h) *Ibid*. num. 59. Add. IO. FRID. CONR. RETTER in heffischen nachrichten, coll. II, p. 63 (1739 8°), kurzes pro memoria in sachen von Fleckenbühl genant Bürgel, wider den von Scholley, fol. in adi. A.

ab Erdhausen, Ioannem de Laue etc. (i). Adhaec ex monumentis annualium et documentis publica auctoritate confessis adparet: plures alias homines equestris ordinis insignes Marburgi sedes liberas et domicilia immunia habuisse, v. gr. Scheurschlossios, Schenkios de Schweinsberg, de Doeringenberg, de Breidenbach zum Breidenstein, de Linden, de Linsing, de Milchling, de Nordeck zur Rabenau, de Weitershausen, de Berlepsch, de Treisbach, Rau de Holzhausen, Wolffii de Todewart, de Baumbach, de Lettow, ab Einfidel, de Caniz, ab Haller, aliique.

§ XI

De burgmannis haffiacis.

Serenissimi et potentissimi landgrauii Haffiae etc. antiquioribus temporibus aequo suos castrenses militares varii generis, in plurimis castris atque vrbibus, ac reliqui principes, comites, et dynastae imperii romano-germanici habuerunt. Illi non solum nobili genere, verum etiam equestri ordine fuerunt nati. Nam v. gr. comites de Battenberg et saynenses Marburgi extiterunt castrenses milites; comites

vero

i) ESTOR in orig. iur. publ. haff. lib. III, cap. 52, § 180, (k), p. 389. Fuerunt igitur olim quam plurimi cabini marburgenses veteris prosopiae, v. gr. de Virnhausen, in, de, atque ex Curia (Imhofe), de Marburg, de Gladbach, de Adelhausen, de Burbach,

de Battenfeld, de Fossato, de Gambach, Telonarii (Zoellner), Conradus de lapidea domo, aliquie, qui in Haffia non amplius existunt, sed emortui sunt, atque exaruerunt, ESTOR l. d. p. 290 - 293, WINKELMANN l. m. P. V, cap. VIII, p. 579 seq.

vero de Witgenstein burgmanni Battenbergae et Franken-
bergae (k) constituti sunt. His addendi sunt domini de
Westerburg (l), domini de Itter (m), aliique. Illi, ita, vt
castrenses milites equestris ordinis modo feudis perpetuis
castrensis et transmittendis ad heredes, modo ad certum
tempus sunt inaugurati; vnde discrimen inter burgmannos
simplices et hereditarios (§ VII), etiam in Hassia ortum est (n).
Exempla igitur quaedam e monumentis annualium ponere
liceat: 1) Cassellis olim burgmannos fortissimos fuisse, con-
stat ex historia, nuncia vetustatis (o). 2) *Wolfhagae* (p),
vbi adhuc nobiles et generosi viri von der Malsburg feudo
castrensi ab extinctis, emortuisque Gudenbergii ad eos trans-

D

lato

k) GE. CHRISTIAN. IOANNIS tem. I
rer. mogunt. *Francof. ad M.* 1722 fol.
p. 645, § 4, ESTOR l. m. libr. III, cap.
37, § 130, (*l*); p. 270, § 131, (*n*),
p. 279 seq.

1) Iohannes dominus de Westerburg ab Otrone, Landgrauio Hassiac, feudum castrense in oppido giessensi a. 1324 adeptus est, ESTOR l. d. p. 285, n. IIII.

Im IO. ADAM. KOPP in hist. nachricht von den herren zu Itter, cura CAR. PHIL. KOPPII edita, *Marb.* 1751, 4, P. II, § 7, p. 70, p. 107, § 2, p. 148 seq. et in adp. p. 218, n. 49.

a) ESTOR l. d. p. 271 seq. (l), vbi exempla suppeditantur, ibique de feudo castrensi, quod generatim Hunoldstei-

nensibus a. 1515 est concessum, p. 286
seq., num. VI, peculiares litterae clien-
telares exhibentur.

o) KVCHENBECKER l. c. coll. I. p. 13.
Vir immortalis memoriae et gloriae
CAR. PHIL. KOPP in der ausführlichen
nachricht vor der alterten und neueren
verfassung der geistlichen und civil ge-
richten in den fürstlich-Hessen-Cassel-
ischen landen, P. I., p. 267, p. 325 seq.
(Cassellis 1769, 4), SCHMINKE in mo-
nimentis haffiacis, P. IIII, p. 641, § 5,
(ibid. 1765, 8), et in der beschreibung
von Cassel, p. 251 seq. § 15, et in adi-
num, VI. p. 19, 20.

p) DILICH in der hessischen chronic,
P. I., p. 169, WINKELMANN I., c. P. II.,
p. 308 seq. CAR PHIL, KOPP I., m. P. I.,
P. 329, § 252, et in append. p. 157.
n. 84, SCHMINKE in mon. hist. P. III.,
p. 363, DE GVDENVS I. d. tom. I., p.
594, LENNEP I. c. in cod. probat. p.
794, n. 413.

lato fruuntur, eoque a serenissimis Landgrauis haffiacis inuestiuntur, quod in domo quadam et varii iuribus, et redditibus consistit. 3) *Vachae*, in vrbe ad Werram q), olim, cum haec ditionis fuldensis fuit, iam tum ibidem multi pedetentim extiterunt burgmanni fuldenses, quin etiam nobiles de Herda ab abbate fuldensi cum feudo castrensi iam nunc inuestiuntur r). Quod autem familiam e nobili genere prognatam Dehn Rodtfelser s) attinet, illa quidem sede libera iure burgeni praedita hodie ibidem gaudet; at vero illa imminutus ab abbatibus fuldensibus illi non est data, sed a Mauritio, Landgrauio Haffiae, p.m. anno 1310 cxi viro illustri, forti et acris animi, magnique Casparo Widtmarter, ob bene merita fuit concessa, et quidem pro se, suis heredibus, omnibusque possessoribus, quae deinceps, post eius obitum, ad familiam insignem Dehn Rodtfelser translata est. Vnde Dehn Rodtfelser nomine vtuntur: freie burgassen zu Vach und Schlächtern t). 4) *Geismariae*, prope Frizlariam. In hoc vico rusticō quondam castrum conditum fuit, vbi, praeter alias, ab Ottone, Landgrauio Haffiae a. 1313 Dierericus ab Elben, et anno 1314 Thilo ab Elben castrenses hereditarii fuerunt constituti u); hoc vero castrum

q) Vacha, vrbs ad Werram, in vicinia vrbis hersfeldensis, bene distingueda est a vico rusticō Vach, etiam ad Werram, non procul ab Allendorf, vrbe inferioris Haffiae, sita, cuius fidem clientelarem agnoscit familia illustri atque amplissime generi nata Hombergk zu Vach, ibique tum superiori, quam inferiori iurisdictione, cum aliis praerogatiis eximis gaudet.